Terça, 25 de Abril de 2023 | ANO: 4 | Nº 518 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/202 ....................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 ...................................... 2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023 ...................................... 3

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2023 ...................... 3

Página 1/4

Terça, 25 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 518
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 010/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa: G REIS

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

10.673.146/0001-51, localizada na Rua Tamandaré, nº 840,

Entroncamento – Imperatriz – MA, vencedora de todos os

itens, com proposta apresentada no valor total de R$

267.401,15 (duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e

um reais e quinze centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão,

em 25 de Abril  de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário

Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: itps2y0ydvs20230425150427

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 011/202

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 011/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa:

FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI, inscrita no

CNPJ nº 26.575.058/0001-57, localizada na Rua Bonfim

Teixeira, nº 1945, Centro – Imperatriz – MA, vencedora de

todos os itens, com proposta apresentada no valor total de

R$ 535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos

reais). Considerando que o critério de julgamento foi por

Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante

do Maranhão, Estado do Maranhão, em 25 de Abril  de

2023. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de

Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ccnvayqweus20230425150454

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 012/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa:

DISTIMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ nº 10.779.520/0001-06, localizada na Rua B, nº 13,

Bairro Leandra – Imperatriz – MA, vencedora de todos os

itens, com proposta apresentada no valor total de R$

393.789,00 (trezentos e noventa e três mil setecentos e

oitenta e nove reais). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão,

em 25 de Abril  de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário

Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: pz1pfwrrcwr20230425150443

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 015/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

Página 2/4

Terça, 25 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 518
ISSN 2764-6653

objeto do presente processo licitatório às empresas: E A

SILVA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

33.887.844/0001-55, localizada na Rod. BR 010 KM 1353,

Lote 14, Letra N, Quadra 32, Bairro Coco Grande –

Imperatriz – MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05,

06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24,

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42,

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60,

61, 62, 63, 65 e 65, com proposta apresentada no valor total

de R$ 3.549.581,08 (três milhões quinhentos e quarenta e

nove mil quinhentos e oitenta e um reais e oito centavos), F

BANDEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº

63.540.835/0001-54, localizada na Rua Deputado Lá

Rocque, nº 1938, Centro – Amarante do Maranhão – MA,

vencedora dos itens: 22, 23, 35 e 36, com proposta

apresentada no valor total de R$ 468.027,00 (quatrocentos e

sessenta e oito mil vinte e sete reais), MALU

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI,

inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92, localizada na Rua

Dom Pedro II, nº 268, Bairro União – Imperatriz – MA,

vencedora dos itens: 53 e 54, com proposta apresentada no

valor total R$ 52.419,50 (cinquenta e dois mil quatrocentos

e dezenove reais e cinquenta centavos) e THAMIPE LTDA,

inscrita no CNPJ nº 11.068.908/0001-53, localizada na Av.

Bernardo Sayão, nº 1500, SL 02, Nova Imperatriz –

Imperatriz – MA, vencedora do item: 21, com proposta

apresentada no valor total de R$ 72.250,00 (setenta e dois

mil duzentos e cinquenta reais). Considerando que o critério

de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão,

em 25 de Abril  de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário

Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 4jkup2wwhto20230425160456

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 017/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa: IROMAR

C. SILVA, inscrita no CNPJ nº 04.387.764/0001-32,

localizada na Rua Humberto de Campos, nº 812, Letra B,

Centro – Amarante do Maranhão – MA, vencedora de todos

os itens, com proposta apresentada no valor total de R$

2.102.950,09 (dois milhões cento e dois mil novecentos e

cinquenta reais e nove centavos). Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por

item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão,

Estado do Maranhão, em 25 de Abril  de 2023. Jânio

Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão

Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: np1i0gjx2io20230425160414

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2023  A

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por

intermédio do Presidente da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, torna público o resultado do Tomada de

Preços nº 001/2023, que teve como objeto: Contratação de

empresa de engenharia para execução dos serviços de

construção de um campo de futebol medindo 7196,98M²,

localizado no Povoado Mundo Novo, Município de

Amarante do Maranhão - MA saiu como vencedora, da

licitação supracitada, a empresa: I.O.S

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº

19.541.608/0001-51, localizada na Rua 05, nº 12, Conjunto

Residencial  Parque Nacional 1, centro, Matões do Norte

-MA, vencedora, com proposta apresentada o Valor Global

de R$ 863.519,26 (oitocentos e sessenta e seis mil

quinhentos e dezenove reais e vinte e seis centavos).

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço Global.  O Presidente informa ainda, que os autos do

Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

Amarante do Maranhão - MA. Amarante do Maranhão -

MA, em 25 de abril de 2023. Valdenilson de Sousa Costa

— Presidente da CPL

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: lz9ko92zd1v20230425200448

Página 3/4

Terça, 25 de Abril de 2023 ANO: 4 | Nº 518
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=
27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado
PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:25.04.2023
21:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/202
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-25T21:59:28-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC CERTIFICA MINAS v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL